
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n°   14               del  16/02/2024 
 
 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio rivolta a giovani 
laureati, sul tema delle disuguaglianze di salute in popolazioni fragili. Utilizzo graduatoria di merito e 
conferimento borsa al candidato vincitore (C. Milli) 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

1320 del 28/10/2019; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 90 del 9 aprile 2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’ARS; 

 

Visto e richiamato il proprio decreto n. 11 del 08/02/2024 con il quale si approva la graduatoria dei candidati idonei alla 

selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio per giovani laureati sul tema delle 

disuguaglianze di salute in popolazioni fragili, indetta con proprio decreto n. 4 del 18/01/2024; 

 

Valutato di procedere al conferimento della borsa di studio in oggetto, mediante utilizzo della graduatoria degli idonei 

della selezione pubblica di cui al precedente paragrafo, attraverso l’assegnazione della borsa stessa al candidato vincitore e 

cioè alla dott.ssa Caterina Milli, previa verifica del possesso dei requisiti per la partecipazione alla selezione ed oggetto di 

autocertificazione, individuando nel 15 febbraio 2024 la data di decorrenza; 

 

Accertata la disponibilità della dott.ssa Caterina Milli all’accettazione della borsa in oggetto, per la durata di 12 mesi, a 

decorrere dal 15 febbraio 2024 (ns. prot. in arrivo n.198 del 09/02/2024); 

 

Considerato che l’onere finanziario, come già stabilito con il richiamato decreto n. 4/2024, per l’assegnazione della borsa 

di studio in oggetto ammonta a complessivi 24.955,00, così ripartiti: 
- € 23.000,00 - per compenso lordo;  

- € 1.955,00 - per oneri IRAP (8,50% - d.lgs. 446/97 e ss.mm.) a carico dell’Agenzia, calcolati sul compenso;  

 

Stabilito che alla liquidazione delle competenze spettanti al borsista per l’importo complessivo come sopra stabilito, sarà 

provveduto previa attestazione della conformità e qualità delle prestazioni fornite, a cura del tutor individuato; 

 

Considerato che la borsa di studio potrà essere rinnovata in considerazione della positiva valutazione da parte del tutor, 

delle attività svolte dal borsista, dell’interesse alla prosecuzione dell’attività di studio e ricerca da parte dell’Amministrazione, 

in funzione del raggiungimento degli obiettivi prefissati e della disponibilità delle risorse economiche; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di procedere, all’assegnazione della borsa di studio alla dott.ssa Caterina Milli, candidata vincitrice nella graduatoria 

della selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio per giovani laureati sul tema 

delle disuguaglianze di salute in popolazioni fragili, indetta con proprio decreto n. 4 del 18/01/2024, previa verifica 



del possesso dei requisiti per la partecipazione alla selezione ed oggetto di autocertificazione, individuando nel 15 

febbraio 2024 la data di decorrenza; 

 

2. di dare atto che, come già stabilito con il richiamato decreto n. 4/2024, la spesa complessiva della borsa di studio è 

determinata in €. 24.955,00, secondo il seguente dettaglio: 
- € 23.000,00 - per compenso lordo;  

- € 1.955,00 - per oneri IRAP (8,50% - d.lgs. 446/97 e ss.mm.) a carico dell’Agenzia, calcolati sul compenso;  

 

3. di stabilire che la spesa complessiva occorrente per il pagamento della borsa di studio in oggetto sia totalmente 

imputata sui progetti denominati Realizzazione di uno studio di ricerca sul tema dei servizi di salute mentale per 

l’infanzia e l’adolescenza” (CUP D55E22000710002, ns. rif. PRG. n. 199) e Monitoraggio Indicatori Salute Immigrati (CUP 

D55E22000790001, ns. rif. PRG. 204), secondo scheda economica depositata agli atti; 

 

4. di stabilire che alla liquidazione delle competenze spettanti al borsista, per l’importo complessivo come sopra 

stabilito, sarà provveduto previa attestazione della conformità e qualità delle prestazioni fornite, a cura del tutor 

individuato per la borsa, secondo le modalità stabilite nel bando di cui al proprio decreto n. 4/2024; 

 

5. di dare atto che la borsa di studio potrà essere rinnovata, in considerazione della positiva valutazione da parte del 

tutor, delle attività svolte dal borsista, dell’interesse alla prosecuzione dell’attività di studio e ricerca da parte 

dell’Amministrazione, in funzione del raggiungimento degli obiettivi prefissati e della disponibilità delle risorse 

economiche; 

 

6. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 

Il Direttore 

LUCIA TURCO 

(firmato digitalmente*) 

 

 

 

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 

 

http://www.ars.toscana.it/

